
 
11 августа 2016 года № 153 

 

 О внесении изменений в пункт 8 решения Думы города Костромы  

от 20 октября 2005 года № 84 "Об установлении земельного налога на 

территории города Костромы" 

 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 22.08.2016 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ "О 

промышленной политике в Российской Федерации", Законом Костромской области 

от 26 июня 2013 года № 379-5-ЗКО "Об инвестиционной деятельности в 

Костромской области, осуществляемой в форме капитальных вложений", 

постановлением администрации Костромской области от 22 апреля 2016 года 

№ 142-а "Об утверждении порядка определения срока предоставления режима 

наибольшего благоприятствования", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 8 решения Думы города Костромы от 20 октября 2005 года 

№ 84 "Об установлении земельного налога на территории города Костромы" (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 27 декабря 2006 

года № 137, от 29 марта 2007 года № 18, от 29 ноября 2007 года № 144, от 14 января 

2008 года № 1, от 6 марта 2008 года № 26, от 26 июня 2008 года № 118, от 

25 сентября 2008 года № 155, от 25 сентября 2008 года № 165, от 24 декабря 2009 

года № 99, от 23 сентября 2010 года № 144, от 23 ноября 2010 года № 21, от 

28 апреля 2011 года № 60, от 29 сентября 2011 года № 207, от 19 декабря 2013 года  

№ 218, от 30 октября 2014 года № 187, от 27 февраля 2014 года № 28, от 26 марта 

2015 года № 53, от 30 июля 2015 года № 147, от 27 августа 2015 года № 173) 

следующие изменения: 

1) в подпункте 3 слова "полной окупаемости проекта, но не более расчетного 

срока окупаемости, определенного в соответствии с порядком" заменить словами 

"окупаемости инвестиционного проекта, определенного в соответствии с 

методикой"; 

2) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:  

"6) инвесторов, являющихся участником специального инвестиционного 

контракта, заключенного городом Костромой - в отношении земельных участков, 

используемых для осуществления инвестиционного проекта, включенного в Реестр 

инвестиционных проектов Костромской области, на срок действия такого контракта, 

определенного в соответствии с методикой определения срока действия 

специального инвестиционного контракта.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

consultantplus://offline/ref=7456D0492F11E894CC9C4F6CEA9BDC5F2993183D2C4B045DD30C9ECDA8D0916B2CC6AE1968DAB1F2EA7EB5Q6rFH


2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 
 


